

**Lucrari de reparatie la Casa de
cultura in satul Mateuti, raionul
Rezina (pereti)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 557 190 lei

Intocmit in prețuri curente februarie 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 558,786	28,00	71 646,01
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 691,796	28,00	75 370,29
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,000	28,00	1 540,00
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	431,632	28,00	12 085,70
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 279,706	28,00	35 831,77
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	989,657	28,00	27 710,39
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,000	28,00	3 780,00
		Total manopera				227 963

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,573	185,00	11 021,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	110,320	2,50	275,80
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 623,400	0,05	181,17
4.	24165861053031	Amorsa-grund (Supraton)	kg	330,958	14,00	4 633,41
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	882,556	19,00	16 768,56
6.	24302261000001	Fuga	kg	59,786	18,00	1 076,15
7.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	724,680	2,70	1 956,64
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,468	1,65	119,57
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	10 700,991	2,50	26 752,48
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	132,383	1,50	198,57
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 753,625	1,80	28 356,53
12.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	190,228	110,00	20 925,08
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 103,195	3,00	3 309,59
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	139,688	10,50	1 466,72
15.	4100126202818	Apa	m3	17,651	10,50	185,33
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,320	3,00	330,96
		Total materiale de constructii				123 435

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,078	10,00	40,78
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,450	10,00	254,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	182,341	10,00	1 823,41
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,476	20,00	749,52

5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	16,327	25,00	408,18
		Total utilaje de construcții				3 276

Total	lei	348 796
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	54 711
Total	100,00 +	403 507
Transportul	5,00 %	5 878
Total	100,00 +	409 385
Cheltuieli de regie	7,00 %	28 657
Total	100,00 +	438 042
Beneficiul de deviz	6,00 %	26 283
Total	100,00 +	464 325
TVA	20,00 %	92 865

Total deviz:

557 190

Intocmit

Stanila Agro SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Casa de cultura in Investitor
satul Mateuti, raionul Rezina (pereti)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare /Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din cotilet	m3			112,66 110,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	28,00	98,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,50	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			44,98 44,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2			8,19 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti exteriori	m2			8,19 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			37,66 36,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	28,00	36,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,50	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
6	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			21,28 21,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	28,00	6,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	28,00	15,12
7	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			51,59 34,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	28,00	28,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	2,50	12,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	185,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	25,00	0,18
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			48,16 34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2			3,09 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	24165861053031	Amorsa-grund (Supraton)	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,74 ----- 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
11	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			203,02 ----- 68,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	28,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,50	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,70	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

Stanila Agro SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la Casa de
cultura in satul Mateuti, raionul
Rezina (pereti)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 557 190 lei

Intocmit in prețuri curente februarie 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare /Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din cotilet	m3	13,470	112,66 110,60	1 517,55 1 489,80
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2	30,000	44,98 44,80	1 349,44 1 344,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2	2 000,000	8,19 7,56	16 370,00 15 120,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti exteriori	m2	500,000	8,19 7,56	4 092,50 3 780,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	50,000	37,66 36,96	1 883,25 1 848,00
6	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	250,000	21,28 21,28	5 320,00 5 320,00
7	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	2 206,390	51,59 34,19	113 820,01 75 432,05
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2 206,390	48,16 34,16	106 268,58 75 370,29

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2	2 206,390	3,09 0,84	6 817,75 1 853,38
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 206,390	24,74 15,40	54 577,25 33 978,39
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	181,170	203,02 68,60	36 781,78 12 428,25
		Total Lucrari interioare /Pereti Inclisiv salariu				348 798,11 227 964,16

		Total	lei	348 796
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	54 711
		Total	100,00 +	403 507
		Transportul	5,00 %	5 878
		Total	100,00 +	409 385
		Cheltuieli de regie	7,00 %	28 657
		Total	100,00 +	438 042
		Beneficiul de deviz	6,00 %	26 283
		Total	100,00 +	464 325
		TVA	20,00 %	92 865
		Total deviz: Inclisiv salariu		557 190 227 963

Intocmit

Stanila Agro SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)